
Contacto

Teléfono 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 61/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Actuación del matador de toros “cayetano rivera ordoñez”, en la corrida de toros en
el “coso de sutullena” de lorca a celebrar el día 22 de septiembre 2024 en lorca con ocasión del festejo
taurino “corrida de toros feria de lorca 2024

Con ocasión de la Feria y Fiestas de Lorca 2024, se pretende celebrar la Corrida de Toros Feria de Lorca 2024,Descripción 
el próximo día 22 de Septiembre y para ello se pretende contar con el Torero “Cayetano Rivera”, que será el encargado de
lidiar 2 Reses de prestigiosa Ganadería.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La corrida será el 22 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CAYETANO RIVERA ORDOÑEZ
NIF 48878418Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de la Lealtad, 3, 5ª Planta
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratostaurinoscro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 61/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

exp 61-2024-Contrato rectificado datos personales.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yg6
hLqaRhnMjpaCOJUQSDRtVb9AooPEiPcT088jyBW2jDn9ES8iOE0/2vR4uWoKsKB2ecuoDtAns90IMuhN2DSgPYHOjmI6jE
kzdR8NC5Vh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yg6hLqaRhnMjpaCOJUQSDRtVb9AooPEiPcT088jyBW2jDn9ES8iOE0/2vR4uWoKsKB2ecuoDtAns90IMuhN2DSgPYHOjmI6jEkzdR8NC5Vh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yg6hLqaRhnMjpaCOJUQSDRtVb9AooPEiPcT088jyBW2jDn9ES8iOE0/2vR4uWoKsKB2ecuoDtAns90IMuhN2DSgPYHOjmI6jEkzdR8NC5Vh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yg6hLqaRhnMjpaCOJUQSDRtVb9AooPEiPcT088jyBW2jDn9ES8iOE0/2vR4uWoKsKB2ecuoDtAns90IMuhN2DSgPYHOjmI6jEkzdR8NC5Vh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta

Mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura económica

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Sitio Web http://www.lorca.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o adquisición
de una obra de arte o actuación artística única

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.lorca.es
http://www.lorca.es


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura ratificación económica

(30800) Lorca España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8M8MEuRK1xV6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014154613 |  2024-000969051 | Fri, 13 Sep 2024 10:01:21:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75457901769176071045727911383365005961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8M8MEuRK1xV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

